
COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI l'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Reg. Part. Th 
Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto con 

del ?ÀJo,4L 	 contestuale affidamento della fornitura di n.2 scanner per l'area 
economico finanziaria. Impegno di spesa € 1.089,00 IVA 

Reg.Gen. 1272 	 montaggio e trasporto compresi. CIG:_______________________ 

Data 3111212012 

PREMESSO che l'Area Economico - Finanziaria è carente di attrezzature informatiche necessarie al 

normale svolgimento dell'attività e che pertanto, si rende necessario procedere all'acquisto di n.2 scanner; 

PRESO ATTO che, al fine di assicurare la massima trasparenza ed economicità di gestione, prima di 

addivenire all'affidamento della fornitura, è stata eseguita apposita indagine di mercato presso le seguenti 

ditte: 

• CMI di Di Mauro Marisa; 

• 	SRG Servizi s.n.c.; 

CONSIDERATO che, il preventivo di spesa, pari ad € 544,50 comprensivo di IVA, montaggio e trasporto, per 

uno scanner, acquisito al protocollo di questo Ente in data 27.12.2012 al n. 20877 della ditta SGR Servizi 

s.n.c. con sede in Giardini Naxos Via Umberto n.409, risulta essere il più vantaggioso per l'Ente; 

RITENUTO pertanto, provvedere all'acquisto di che trattasi, 

VISTA la L. n.136/2010 e ss. mm . ed ii.; 

VISTO il vigente regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi e per l'esecuzione in 

economia di lavori da parte degli uffici comunali, approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 27.09.2011, 

ed in particolare l'art.7, co. 2; 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa 

Dl APPROVARE il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta SRG Servizi s.n.c. con sede in Giardini Naxos Via 

Umberto n.409,, per l'importo di € 544,50 IVA, montaggio e trasporto compresi; 

DI AFFIDARE la fornitura di n.2 scanner alla citata ditta, che allegato presente ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

Dl IMPEGNARE la complessiva spesa di € 1.089,00 al codice 2.01.03.05 cap. 13690 del Bilancio di previsione 

2012 che presenta sufficiente disponibilità finanziaria; 



DI ALLEGARE alla presente le dichiarazioni di responsabilità della ditta relative: all'assunzione degli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n.136/20140 e ss. mm . ed ii. ed alla accensione del conto 

corrente dedicato; 

DI DARE ATTO che, 

• alla liquidazione ed al pagamento si provvederà con successivo atto a fornitura avvenuta ed a 

presentazione di regolare fattura; 

• la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile e 

copertura finanziaria; 

DI DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio on line di questo Ente. 

Vf ésgonsab~Je 	Economico — Finanziaria 

.̂Rennino 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa di € 1.089,00 (Euro milleottantanoveeuro/00). 

Registrato nell'esercizio finanziario 2012 Tit.2 Funz.1 Serv.03 Int.S Cap.13690 Imp.n. 	9ló 

Data 	 II 	Resp. 	d 	Economico 	- 	Finanziaria 

g. R 	ennino 

	

i rr 	h 



jlivetLi SRG Servizism 
_ 	: via Umberto, 409 r __ ___ 
i 	98035 Giardini Naxos (ME) iton  Telefono e fax: 0942152102 

: 
e-mail: ammìnistrazionemetaoffice.it 

•  ED1O 	Partita IVA e cod.fiscale 03009860838 
ISO 9001:2000 

.1 

Spett./Le 
Comune di 

98034 Francavilla di Sic. (ME 

di 
 Franca villa di S%cIta 

Com 	 di MeSfla 

N 	002087 	
Atri"0 de' 27122012 

Cate90 	
3 Fasc(colo 

6 

Giardini Naxos lì, 11/12/2012 

OGGETTO: Preventivo fornitura 

In riferimento alla Vs. gentile richiesta, ci è gradito sottoporre alla Vs. cortese 
attenzione la nostra migliore offerta per la fornitura di: 

. N.01 Scanner FUJITSU mod. SCANSNAP S 1500 

Prezzo....................................................................................€ 	450,00 
IVA21% ..................................................................................€ 	94,50 

Totale .....................................................................................€ 	544,50 

Condizioni di vendita: 

- Consegna 	: franco Vs. uffici - 
- Pagamento 	: rimessa diretta data fattura - 
- Validità della presente offerta : gg. 30 - 

In attesa delle Vs. cortesi decisioni, ci è gradita l'occasione per porgerVi distinti saluti 

srse7 nc 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA' 
(art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445) 

Clausola tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi dell'art. 3, comma 8 della Legge n.13612010 

Oggetto e importo del lavoro, del servizio e della fornitura: 

di cui alla determinazione n. 	del 

Il sottoscritto 	 nato a 	 Prov. 

il 
	

e residente in 	 prov. 	 Via 

n. ____ in qualità di Amministratore unico/ titolare della ditta 

C.F./P.IVA 
	

con sede legale in 
	

Prov. 

Via 

ai sensi dell'art.3 della L. n.136/2010, assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla L. n.136/2010; in particolare di comunicare alla stazione appaltante, tempestivamente e, 
comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi dei conti correnti 
dedicati previsti dall'art.3 co. I della legge suddetta, nonché, nello stesso termine, le generalità ed il 
codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. 
La stazione appaltante verificherà che nei contratti sottoscritti con i subappaltatori e i subcontraenti 
della filiera delle imprese a qualsiasi titolo interessate ai lavori, ai servizi ed alle forniture oggetto 
del contratto sia inserita, a pena nullità assoluta, un'apposita clausola con la quale ciascuno di essi si 
assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010. 

Firma 

Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 19612003 che i dati personali 
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

All: Documento di identità in corso di validità. 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETÀ' 
(art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445) 

Conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche 
ai sensi dell'art. 3, comma 7 della Legge n.136/2010 

Il sottoscritto 	 flat() a 	 Prov. 

il 	e residente in 	 prov. 	 Via 

n. 	in qualità di Amministratore unico/ titolare della ditta 

C.F./P.IVA 	 con sede legale in 
	 Prov. 

Via 	 n., e consapevole della responsabilità penale cui può andare 

incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n.445 del 28 dicembre 

,zII,IsJ 
DICHIARA 

(ai sensi del comma 7 dello stesso art.3) 

In relazione a quanto previsto dall'art. 3 della L. n.136/2010 al fine di poter assolvere agli obblighi 
sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie 
fasi di esecuzione dell'appalto: 

• l'esistenza del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi 
all'appalto/agli appalti/commesse pubbliche a far data dal , presso la 
Banca  

• i seguenti dati identificativi del conto corrente: 

Banca:  

CodicelBAN: I I 	I 	 I 	I 77 FM 
i seguenti dati identificativi dei soggetti che per l'impresa saranno delegati ad operare 
sul conto corrente dedicato: 
a) Sig.  nato a  

residente in Via 	 n._____ 
C.F. in qualità di  

b) Sig.  nato a  
residente in ___Via 	 n._____ 
C.F. in qualità di  

c) Sig.  nato a  
residente in Via 	 n.____ 
C.F. __in qualità di  

Data  
Firma 

Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 19612003 che i dati personali 
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

All: Documento di identità in corso di validità. 


